



KRAJOWY SEKRETARIAT GÓRNICWA I ENERGETYKI



Katowice, 20 grudnia 2024 r.

Zrzeszony w:



info@industrial-all-union.org



info@industrial-all-europe.eu

Apel Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność”

Wobec podejmowanych oraz zapowiadanych decyzji wyłączenia węglowych bloków energetycznych począwszy od 2025 roku, co skutkować będzie utratą miejsc pracy w polskiej energetyce i w polskim górnictwie oraz utratą bezpieczeństwa energetycznego naszego Kraju, Rada Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję o zorganizowaniu w Warszawie akcji protestacyjnej w obronie miejsc pracy oraz w obronie całej polskiej gospodarki.

Rozpoczęcie manifestacji nastąpi **9 stycznia 2025 r. o godz. 12:00** przed siedzibą PGE Polskiej Grupy Energetycznej (ul. Mysia 2 w Warszawie) skąd, po wręczeniu petycji zarządowi PGE, demonstranci przejdą pod siedzibę Ministerstwa Aktywów Państwowych. Zakończenie demonstracji planowane jest ok. godz. 16:00.

Brak zdecydowanej reakcji Rządu na szkodliwe dla polskiej gospodarki decyzje podejmowane przez zarządy spółek energetycznych spowoduje uzależnienie się Polski od energii pozyskiwanej z zagranicy po znacznie zawyżonych cenach. To świadome narażanie naszego Państwa na ryzyko powstania „luki mocowej”, w której w krajowym systemie energetycznym zabraknie stabilnych źródeł energii elektrycznej dla zapewnienia ciągłości dostaw dla odbiorców. W konsekwencji, wobec braku nadwyżek produkcji w innych krajach ościennych, zmusi to Polskę do importu energii z obszaru wschodniego, np. Rosji czy Białorusi.

Wobec zagrożeń, które dotyczą całej polskiej gospodarki i wszystkich Polaków, w imieniu Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” zwracam się do wszystkich pracowników, nie tylko tych zatrudnionych w górnictwie i w energetyce, o wzięcie udziału w organizowanej **9 stycznia 2025 r.** akcji protestacyjnej w Warszawie.

KRAJOWY SEKRETARIAT
GÓRNICWA I ENERGETYKI
NSZZ „Solidarność”
PRZEWODNICZĄCY

Jarosław Grzesik